
  

横浜さくら訪問看護ステーション 訪問看護 料金表 

                           令和3年4月1日現在 

 

 

1.訪問看護の介護報酬に係る費用                               ２級地     １１．１２円 

項 目 

サービス１回当たりの料金 

所要時間及び内容 単位数 
利用者負担

額（１割） 

利用者負担

額(2割) 

利用者負担

額(3割) 

① 基本額 

自己負担額（1 割・2

割・3割）は利用者負

担額を円に換算し表

示したものです。但

し、小数点以下は切り

捨てとなるため、１ヶ

月の合計単位数で計

算した場合、多少の誤

差が出ます。 

看護師 

２０分未満 ３１３ ３４８円 ６９６円 １，０４４円 

３０分未満 ４７０ ５２３円 １，０４６円 １，５６８円 

３０分以上１時間未満 ８２１ ９１３円 １，８２６円 ２，７３９円 

１時間以上１時間３０分未満 １１２５ １，２５１円 ２，５０２円 ３，７５３円 

理学療法士等 

１回２０分につき ２９３ ３２６円 ６５２円 ９７８円 

１日に２回を超えた場合１回につき ２６４ ２９４円 ５８７円 ８８０円 

② 加算 

 

 

長時間訪問看護加算（1回につき）※特別

管理加算の対象者に限る 
３００ ３３４円 ６６８円 １，００１円 

緊急時訪問看護加算 

（１月につき） 
５７４ ６３９円 １，２７７円 １，９１５円 

特別管理加算（Ⅰ） 

（１月につき） 
５００ ５５６円 １，１１２円 １，６６８円 

特別管理加算（Ⅱ） 

（１月につき） 
２５０ ２７８円 ５５６円 ８３４円 

ターミナルケア加算 

（死亡月につき） 
２０００ ２，２２４円 ４，４４８円 ６，６７２円 

初回加算 

（１月につき） 
３００ ３３４円 ６６８円 １，００１円 

退院時共同指導加算 

（原則１回に限り） 
６００ ６６８円 １，３３５円 ２，００２円 

 

２.保険適応外 

内容 サービス1回当たりの料金 

２時間を越える訪問看護利用料 ３０分につき２，０００円 

個人契約による訪問看護 ３０分につき４，０００円 

死後の処置料 ２０，０００円 

 


